
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«c2J» OS 20 1У г.

№ 3  04
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях неблагополучных по бруцеллезу пунктов 

Отрадненского района Краснодарского края

На основании статей З1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией заболевания бруц­
еллезом крупного и мелкого рогатого скота, содержавшегося в неблагополуч­
ных по бруцеллезу пунктах Отрадненского района, и проведением комплекса 
мероприятий в соответствии с ветеринарными правилами ВП 13.3.1325-96 «3.1. 
Профилактика инфекционных болезней. Профилактика и борьба с заразными 
болезнями, общими для человека и животных. 2. Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 28 августа 2014 года ограничительные мероприятия (каран­
тин) на территории:

1) бывших ОТФ № 5 и ОТФ № 6 ОАО «Кавказ», расположенных по адре­
су: Отрадненский район, Спокойненское сельское поселение, вдоль реки Во­
ровской Балки, 16 км от ст-цы Спокойной в северо-западном направлении, 
установленные приказом государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края от 21 февраля 2014 года № 36 «Об установлении ограничитель­
ных мероприятий (карантина) на территории бывших ОТФ № 5 и ОТФ № 6 
ОАО «Кавказ» Спокойненского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

2) личного подсобного хозяйства А.П. Яхно, расположенного по адресу: 
Отрадненский район, ст-ца Подгорная Синюха, ул. Гагарина, 24, и в 
ст-це Подгорная Синюха, установленные приказом государственного управле­
ния ветеринарии Краснодарского края от 5 июня 2014 года № 204 «Об установ­
лении ограничительных мероприятий (карантина) на территории личного под­
собного хозяйства А.П. Яхно и в ст-це Подгорная Синюха Отрадненского райо­
на Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Н.А. Рудь.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности руководителя


